
KUJIPO1LBG16

FOND VYSOČINY
PROGRAM „RODINNÁ A SENIORSKÁ POLITIKA 2023“

Podprogram A: Mateřská a rodinná centra

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Pyo2888.0042

ČL 1 
Smluvní strany

Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
IČO: 70890749
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje
k podpisu smlouvy pověřen: Mgr Jan Tourek, člen rady kraje
(dále jen “Kraj”)
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.

číslo účtu: 217808983/0300
variabilní symbol: 28880012

a

Třebíčské centrum z. s.
se sídlem: Fr Hrubína 753/1, 674 01 Třebíč
IČO: 67029230
zastupuje: Bc. Anna Machátová, předseda
(dále jen “Příjemce”)
bankovní spojení: Flo banka, a.s.
číslo účtu: 2802001485/2010

, ČI. 2
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z Fondu Vysočiny (dále jen 
„dotace“) na realizaci projektu „Společně pro rodiny v Centru DaR" blíže specifikovaného v žádosti 
o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen „projekt").

1



Čl. 3
Závaznost návrhu

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci.

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný oprávněnou 
osobou doručen Kraji na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3 odst. 
1) této smlouvy nebo v tomto termínu Příjemce nepožádá Kraj o prodloužení termínu, návrh 
smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne.

ČL4
Závazek Příjemce

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje se, že bude 
projekt realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu s právními předpisy 
a podmínkami této smlouvy.

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji písemně sděll, 
že u projektu, který byl zrealizován, nebude nadále plnit podmínky dané touto smlouvou 
(udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu,...) na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy.

ČI. 5 
Dotace

1) Kraj poskytuje Příjemci na projekt dotací ve výši 20 000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun 
českých).

2) Pro účely této smlouvy se rozumí:
a) Celkové náklady projektu (objem projektu) jsou náklady tvořené součtem dotace 

a vlastním podílem Příjemce.
b) Vlastní podíl Příjemce jsou prostředky, které jsou tvořeny vlastními prostředky 

Příjemce,

Celkové náklady projektu 25 000 Kč
Výše dotace v Kč 20 000 Kč
Výše dotace v % 80 % z celkových nákladů na projekt I
Vlastní podíl Příjemce v % 20 % z celkových nákladů na projekt I
Vlastní podíl Příjemce v Kč 5 000 Kč

3) Výše dotace uvedená v ČI. 5. odst. 1) této smlouvy je maximální. Pokud skutečné celkové 
náklady projektu překročí celkovou výši nákladů projektu uvedenou v tabulce v odst. 2), 
uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou skutečné celkové 
náklady projektu nižší než výše celkových nákladů projektu uvedených v tabulce v odst. 2), 
výše dotace uvedená v odst. 1) zůstane nezměněna pouze v případě, kdy bude vlastní podíl 
Příjemce stále tvořit minimální procentní hodnotu uvedenou ve výzvě k předkládání projektů 
(tj. 20 %), v ostatních případech bude částka dotace úměrně snížena tak, aby byl vždy 
dodržen vlastní podíl příjemce uvedený v závorce výše.

2



4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

5) Souběh dotace z několika programů Fondu Vysočiny či dalších dotačních titulů Kraje na 
realizaci jednoho projektu není možný. Souběh dotace z Fondu Vysočiny s dotacemi jiných 
poskytovatelů se nevylučuje. Výše poskytnutých dotací na projekt však v takovém případě 
nesmí přesáhnout 100 % celkových nákladů na projekt.

ČL 6
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce, a to nejpozději do 
30 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Případné nevyužité 
prostředky budou vráceny nejpozději do 20. 1.2024 na účet Kraje uvedený v ČL 1 této smlouvy, 
včetně uvedení variabilního symbolu dle této smlouvy. Příjemce bude o této platbě písemně 
informovat kontaktní osobu uvedenou v či. 13 odst. 3) této smlouvy.

ČI. 7
Podmínky použití dotace

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu a povinen projekt zrealizovat nejdříve 
ode dne 1.1.2023, nejpozději však do 31. 12. 2023. Pouze v tomto období mohou vznikat 
uznatelné náklady na realizaci projektu, včetně jejich úhrady.

2) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů souvisejících 
s realizací projektu, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady neuznatelné. 
Celkové náklady projektu ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty 
v účetnictví příjemce nejpozději do dne uvedeného v ČL 7 odst. 1) této smlouvy.

3) Neuznatelné náklady projektu jsou:
a) platby daní a poplatků státnímu rozpočtu, daň z přidané hodnoty (s výjimkou 

uvedenou v ČL 8 písm. d) této smlouvy), platby daní a poplatků krajům, obcím 
a státním fondům,

b) alkohol a tabákové výrobky,
c) náklady na nákup věcí osobni potřeby,
d) úhrada úvěrů a půjček,
e) penále, pokuty, náhrady škod a manka, náklady na právní spory,
f) náklady na zajištění publicity projektu,
g) dotace a dary,
h) náklady na pohoštění, potraviny,
i) běžné provozní náklady (např. telefonní služby, energie, poplatky za připojení k síti, 

bankovní poplatky),
j) mzdy a platy zaměstnanců v pracovním poměru,
k) zájezdy, cestovné a vstupy do zařízení.

4) Uznatelné náklady projektu jsou:

3



a) nájemné (za prostory, ve kterých jsou aktivity realizovány),
b) ostatní osobní výdaje (odměny, dohody o provedení práce, dohody o pracovní 

činnosti - koordinátor aktivit, lektor) vč. povinných odvodů placených 
zaměstnavatelem,

c) nákup ostatních služeb souvisejících s realizací aktivit (zajištění aktivit, lektorné),
d) nákup materiálu jinde nezařazený pro realizované aktivity (výtvarné potřeby, papír, 

lepidla, barvy, keramická hlína atd.).

5) V případě, že dojde k rozporu mezi ČL 7 odst. 3) této smlouvy a Přílohou č. 1 této smlouvy, 
použijí se přednostně ustanovení ČL 7 odst. 3) této smlouvy. Pokud dojde k vzájemnému 
rozporu mezi ČL 7 odst. 3) a odst, 4) této smlouvy, případně nebudou některé náklady 
uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady neuznatelné.

5) Vymezení neuznatelných a uznatelných nákladů dle ČL 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy 
vychází z definic jednotlivých položek druhového třídění rozpočtové skladby uvedených 
ve vyhlášce Ministerstva financí č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě,

čL8
Základní povinností Příjemce

Příjemce se zavazuje:
a) dotaci přijmout,
bj realizovat projekt při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého finančního 

řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti,
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 56371991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), a zajistit řádné 
a oddělené sledování celkových nákladů na projekt (např. analytickým účtem, 
účelovým znakem, střediskem, činností, ORGem apod.). Pokud Příjemce nevede 
účetnictví podle zákona o účetnictví, je povinen vést daňovou evidenci podle zákona č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby 
příslušné doklady vztahující se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu 
§ 11 zákona o účetnictví, aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, 
srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich 
trvalost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly v daňové evidenci sledovány odděleně 
ve vztahu k projektu (na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k 
projektu). Příjemce odpovídá za rádné vedení a viditelné označení prvotních účetních 
dokladů prokazujících celkové náklady projektu (faktury, výdajové pokladní doklady, 
paragony, účtenky apod.) uvedením „spolufinancováno z Fondu Vysočiny 
ID FV02888.0012",

d) zajistit, aby do celkových nákladů na projekt nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně, 
(vyjma daní z mezd a odměn zaměstnanců, pokud jsou mzdové a ostatní osobní náklady 
touto smlouvou definovány jako uznatelné). Všechny náklady musí být kalkulovány bez 
daně z přidané hodnoty (dáte jen „DPH“) v případě, kdy Příjemce je jejím plátcem. 
Výjimkou jsou pouze takové náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH na 
vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o daní z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. V takovém případě může Příjemce dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, 
která je účtována jako náklad. (V případě aplikace režimu přenesení daňové povinnosti 
ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, uhradit DPH nej později do data ukončení realizace projektu 
uvedeného v ČL 7 odst.1)této smlouvy). Úhradou DPH je v tomto případě myšlen převod 

4



na účet příslušeného Finančního úřadu nebo na zvláštní bankovní účet Příjemce, 
zřízený speciálně pro účely daňových záloh,

a) prokázat úhradu celkových nákladů projektu, a to buď výpisem ze svého bankovního 
účtu (možno i výpisem z elektronického bankovnictví) nebo svými pokladními doklady,

b) doručit Kraji finanční vypořádání dotace na formuláři závěrečné zprávy, jejíž vzor 
je umístěn na wwvv.fondvysociny.cz v materiálech u příslušného programu, a to 
nejpozději do 20. 1. 2024. Přílohou formuláře závěrečné zprávy dále musí být: 
- fotodokumentace zrealizovaného projektu vč. povinné publicity,
- kopie účetních dokladů o výši celkových nákladů projektu a jejich úhradě,
- kopie záznamů prokazující zaúčtování a oddělené sledování celkových nákladů 

projektu dle ČL 8 písm. c), např. výpis z účetního deníku, hlavní knihy, peněžního 
deníku, apod?

c) zajistit publicitu v souladu s ČI. 10 této smlouvy,
d) zajistit udržitelnost projektu v souladu s ČL 11 této smlouvy,
e) že v případě pokud dojde, bez předchozího souhlasu Kraje, k jeho přeměně nebo 

zrušení s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) přede dnem předložení 
závěrečné zprávy dle ČL 8 bodu f) je povinen do 15 kalendářních dnů ode dne tohoto 
rozhodnutí vrátit celou částku dotace, a dále pak pokud nastane tato skutečnost až 
v průběhu udržitelnosti projektu stanovené dle ČL 11 této smlouvy, pak opět vrátí do 15 
dnů od tohoto rozhodnutí celou částku dotace,

f) umožnit kontrolu v souladu s ČL 9 této smlouvy,
g) uchovat po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČL 9 odst. 2) této smlouvy, 

originály dokladů prokazující celkové náklady projektu (faktury, paragony, účtenky, 
výdajové pokladní doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování.

ČI. 9
Kontrola

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola").

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace projektu i po jeho dokončení, a to po 
dobu deseti tet počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla být splněna 
poslední z povinností stanovených ČI. 8 písm. a) - písm. i) této smlouvy.

2) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle ČL 9 této 
smlouvy.

Či. 10
Publicita

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 
že projekt byl podpořen Krajem.

2) Příjemce dotace je povinen prezentovat Kraj v následujícím rozsahu:
- v místě realizace projektu umístit „Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina“ v grafickém 

provedení a dle manuálu, který je ke stažení na www,kr-vysocma.cz/piibHCjta, 
prostor s umístěným sponzorským vzkazem musí být přístupný veřejnosti (např. u

5



vstupu, u označení provozovny, otevírací doby apod.), alternativně je možné vylepit 
samolepku se „Sponzorským vzkazem Kraje Vysočina“, kterou obdrží Příjemce od 
kontaktní osoby uvedené v článku 13 odst. 3) této smlouvy,

- umístit „Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina“ (v grafickém provedení a dle manuálu, 
který je ke stažení na wvav? kr-vysocí na. cz/pu blicita) na tiskové materiály související 
s projektem (např. pozvánky, plakáty, informační brožury),

- verbálně prezentovat Kraj v médiích a na případných tiskových konferencích 
pořádaných u příležitosti projektu,

- distribuovat mezi hosty nebo účastníky projektu tiskové materiály, které případně 
předá Příjemci Kraj,

- v případě videoprojekce odvysílat video spot Kraje (video spot si Příjemce stáhne na 
www.kr-vysDcina.cz/pubHdta),

- v případě, že je projekt prezentován na internetových stránkách Příjemce nebo 
stránkách souvisejících s konáním realizace projektu, umístí Příjemce „Sponzorský 
vzkaz Kraje Vysočina“ s aktivním odkazem na www.kr-vysodna.cz,

- v případě, že je projekt prezentován na sociálních sítích umístí zde Příjemce 
informaci o dotační podpoře kraje - například formou textu či sponzorského vzkazu 
Kraje Vysočina, který je ke stažení na www, k r-vy soci na.cz/publicita nebo nasdílení 
image spotu z YouTube kanálu Kraje Vysočina.

1) Publicita dle ČI. 10 odst 2) bude probíhat nejméně po dobu realizace projektu.

2) „Logotyp Kraje Vysočina“ je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 
věznění pozdějších předpisů. Příjemce je tímto oprávněn logo Kraje v souladu s touto 
smlouvou použít.

ČL11
Udržitelnost projektu

U projektu se nevyžaduje udržitelnost.

ČL12
Důsledky porušení povinností Příjemce

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona č 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
bude postupováno dle ustanovení tohoto zákona.

2) V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí Příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak.

6



Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinností dnem uveřejněni v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

2) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní Kraj.

3) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou nezbytnou 
součinnost dle této smlouvy je Mgr, Stanislava Holbová, tel: 564 602 828, email: 
holbová, s@kr-vysoci na. cz.

4) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny ČL 1 a ČL 13 odst, 3) 
této smlouvy. Změnu identifikačních údajů Příjemce uvedených v ČL 1 této smlouvy je 
oprávněn provést Příjemce jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Kraji. 
Změnu ČL 13 odst. 3) této smlouvy je oprávněn provést Kraj jednostranně s tím, že tuto 
změnu je povinen oznámit Příjemci. Změny v realizaci projektu, které zásadním způsobem 
mění jeho zaměření, není možné povolit.

5) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů. 
Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou 
stranou mimo text této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé 
strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je plnění podmínek této smlouvy.

7) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 
jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy.

8) Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace

9) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 25. 4. 2023 
usnesením č. 0787/14/2023/RK.

V Třebíčí dne ....

TM&íby centrumm za
R *insbna 753, 674 i Tebič 

:670 29 230

Tel,,60483 882

V Jihlavě dne

Bc. Anna Machátová 
předseda

Mgr Jan Tourek
člen rady kraje -e3-sgr

KrajVysočna



Kraj Vysočina
FOND VYSOINY

ŽÁDOST O POSKYTNUT DOTACE Z FONDU VysočINY

s ...........7... , w,..........................."........................... "
Evidenční G819 (2adalel nevyplňje)

Kód elektronické žádostiípo
Analfsim vypiněnižacesti kaknětens
Odesist csta" v zahlavi foruáe}

g-/-

5*02888*4*3*43*833**52/3** 2.
7 "est** e*,,, 792#******M8*A ■"
22232../232.0222202028220 "313/15322200 3: ■■‘

Název programu RODINNÁ A SENIORSKÁ POLITIKA 2023

Název projektu Společné pro rodiny v Centru DaR

Podprogram Podprogram .A: Materská a rodinná centra

IČO: 67029230

Přesný název; Třebíčské centrum 2. s.

1

Právní forma: Právnická osoba - nestátní nezisková : 
organizace (církevní organizsce, 
nadace a nadační fond, 
ó.p.s. ,zapsaný spolek, ústav,..)

Identifikační údaje žadatele Ulice, čp: Fr. Hrubína 753/1

Obec: Třebíč

PSČ: 67401

Sídlo pošty: Třebíč

Název banky; 2010 Flo banka, a.s.

- .. ..-.. ...-........................... .........
Čisto účtu; 2802001485

Statutární zástupce žadatele 
V případ, kdy pro právní úkon

TAul: Bd.

Jméno: Anna :

podáni je nutné Mce osob,
uvedou se všechny tyto osoby

-.._.................. . ................. ..

primeh i: Ma chatová.

Funkce: Předsedkyně



Titut:
Statutární zástupce žadatele
Vpřípad, kdyproprévnf úkon 
podéní žádosti je nutné Mce osob, 
uvecou se všechny tyte osoby

..............          _,1
Jméno:

Přimeni:

Funkce:

Titul:
Statutární zástupce žadatele 
V případ, kdy pro právní úkon 
podání žádosti je nutné více osob, 
uvedou se všechny tyto osoby

Jméno:

Prijmeni:

Funkce:

Žádost zpracoval (kontaktní 
osoba projektu)

Jméno: Anna j
-----
Pfijmení: Machátová j

.....".. -........ .... ..............."...."n”... . ................. ..... •.. ............. ......
Emnet to.mmachatoyacgmnRil.comn

Tel: 603870272 '

indentifikacní údaje 
zřizovatele {vypini jen žadatel, 
pokud je příspěvkovou 
organizaci zřizovanou obci)

: Přesný název:

ičo j

Název banky

Čislo úctu :

1, Lokalizace projektu
Uvedte V ja ké obci bude projekt 
reagován (název obce včetně 
okresu): v pípadé, e bude 
realizace ^-q/ektu probíhat na

. územ více obcí tak je vypiitts J
nebc vprípedě dopadu ne větší 
dzem uvedte vyšší administrativní 
jednatku(nap obvod ORP okres, 
celý kre

Akce budou realizeány v Centru DaR (Centrum pro 
dítě a rodinu - rodinné centrum) na Okružní 961/1, 
Třebíč Borovine (budte býval Městské knihovny). 
Akce jsou určeny pro rodiny z Třebíče a otoli, 
spádovou oblast tvo mikroregion Třebíčsko - akce se 
zúčastní i rodiny 2 okoních obcí :



2. Odůvodnění projektu a jeho 
cíle
Pópište co vás k p&áání žédosti 
vece; jaká fa výchozí situace jaký 
problém chcete vyešit; co tím 
chcete dosáhnout, jaké jsou oile 
profaktu - co chcete zlepšit.
zkvalitnit...

Tebmské centrum 2.9,je provozevstelem dvou 
mateřských / rodinných center a- za dobu svého 
fungováni (celkem již 25 let} se stalo organizaci 
poskytujicl všestranné a kvalitní sužby, a to zejména 
ha podporu rodin s dětmi 9 hlavním citem zkvalitňováni 
rodinných vztahů a posilování rodičovských 
kompeten C i. prevenc esociálnih O vy GU čen í, podpory 
mezigeneračního soužit a podpory rodin se 
specifickými potřebami ale i aktivního trávení času celé 
rodiny ve zdravého životniho stylu. Aktivity pro rodiče $ 
dětmi tvoři stěžejní i Část našeho programu. Právě 
sdílený prožitek má největší pozitivní Miv na posilenl 
sociálních vztahů V rodině i ve společnosti Naše 
činnost pozitivně podporuje funkce a rozvoj rodiny, je 
žádaně a přínosná.
CÍLE PROJEKTU
- zajistH zvýšeni a podporu rodičovských kompetenci a 
zkvalitňování rodinných vztahů
- podporovat partnerské vztahy a předcházet konlifků V 
Rodině
- přispět k informovanosti jak sladit rodinu a práči 
- podporovat mezigenerační soužití a komunikace v 
rodin
L přispět k prevenci sociálního vyloučení
L přispět k předcházeni negativních jevů a předcházeni 
pepříznívých situaci v rodině
f cílem projektu je také podporovat kom unit ni život 
rodin 3 dětmi v Třebíči a okolí



3.. Popis projektu
Popišie co konkrétně birds 
oběhem co chcefe 
pořizovat budovat, vylepšovat 
organizovat atpé v,jakém 
množství a rozsahu - zivecte 
zákl&dní parametry (kolik, 
čehe)

V rámci tchcto projektu bude realizovna sére akci v 
květnu a červnu 2023, akce se budou realizovat v 
obdob i, kdy slavíme i Mezinárodni den matek (14.5.) a 
Den otců (18.6.) a budou rovněž zahrnovat akcek 
ořiležitosti Mezinérocnihodne rodiny (15.5 ) Konkrétně 
se jedná o iyto aktivity:
Květen:
- Májové hýbánky - hravé sporwá ní pro celou rodinu
• Květinově dii ničky - Nvoive dopoledne pro všechny, 
akce k Mezinárodnímu dni matek ke dni 12.5., 
ru k odě in é vyráběn i
- Slavíme v Uzlčku - u piilezitosh Mezinárodního dne 
rodiny - akce pro dšti a jejich rodiče
- Mluv a naslouchej - beseda pro rodiče, sdíleni 
zkušenosti
- Hravě pracováni aneb jednou nohou y Montessori - 
aktivity s prvky Montessori pro malé i velké, akce pro 
celé rodiny
- Rodinné oslavy zdravě a hravě - jednohubky - 
společná příprava zdravých receptů, sdileni zkušenost!
• Dárečky v DaRu - rodinné album - akce pro rodiny s 
dtmi

Ůerven:
} Mezinárodni den dětí s Kulíškem - akce pro rodiny s 
Hětmi
h Bezpečná domácnost - zahrada a venkovní prostory 
- beseda pro rodiče, sdíleni zkušenosti, u plležitost 
Národnich dnů bez úrazu
+ Lodička - tvové dopdledne pro cele rodiny
- Kamarádství ve škole: o prázdninách - beseda pro 
rodiče, sdileni zkušenost
+ S tátou do DaRu - hravé sportování a hraní pro malé i 
velk, pro celé rodiny
F Trpasíik nikdy nespí - tvořený hraní i vyrábění pro dět
I -rodíce .. ............... ...... ........ . .. .. : __ ___
Primámi cílovou skupinou jsou rodiče na MD a RD a 
rodie s dětmi i prarodiče, aktivity jsou určeny pro 
jednotliv členy rodiny, ale i pro celu rodinu jako celek.

4. Cílové skupiny projektu 
Popišie korná rea/^ace projektu 
pomůže; jaký to bude mít pro ně 
kofikrémš1 pnos juktozlep 
lepsh poMnkystp..

5. Předpokládaný časový 
harmonogram realizace 
projektu - začtekukončeni 
projektu
Popište zahájeni' a ukončení 
zatíadnfch realzečnich fází 
projekte (např, výběr dodavatele, 
přípravné práce, Mlastni realizace 
apod.); vppadě organizace 
kukprní/sppFiGvrb skce uvcte 
přesný termín jejího konání' pokud 
nejsou známy přesná dáte, lak 
tivecte kbiehdákní měsíc 

Duben - čeVene0 2023
duben - přípravná fáze
■květen a červen - realizace aktit
červeneu - vyhodnoceni a vyúčtováni projektu



6. Organizační a odborné 
zabezpečeni projektu 
Popité vaše zkušenost/ $ 
realizaci podobných akcí: jaké 
máte zkušenosti s realizací 
projektů (podávanížádosti): kdo 
bude ^pjekt realizovat (přioK) 
žadatel nebo prostřednictvím 
odborné firmy): jaké organizační 
kroky budete muset podniknout, 
aby p^ojeki byl zrealizovén; jaké 
povolení musíte vyřídit pro zdárný 
průběh projektu

lfebcs*e centrum je úspěšným realizátorem mnona 
projektů, a nichž největší wybiráme:
- Projekty na podporu rodiny podpořené MPSV- od 
toku 2004 každý rok, dotace cca 200 - 459 tis.
- Projekty podpořené Krajem Vysočina - Volný cas - již 
třináct let + projekty podpořené Fondem Vysočiny od 
roku 2004“ Jednorázové akce. Kultura, Prevence 

; kriminality...
- Projekty podpořené GS Zdravě město Třebíč od roku 
2005 každý rok cca 3-5 projekt
- Projekt finančně podpořený z ESF s názvem "Rodina 
- základ katléry", doba realizace 111.. 2010-31 8.201 3. 
částka acca 4.7 mil. Kč
- Projekt s názvem ProŽeny (Fond NNQ) - realizace 
1.4.2015-31.3.2016
- Projekt Dětská skupina Kapíčka, Třebíč - finanční 
dotace ESF na realizaci péče o děli
Personální zajištěni projektu - v Třebíčském centru je 
aktuálně zaměstnáno 10 zaměstnanců, na realizaci 
tohoto projektu se bude podílet 5 z nich.
Profesi oi alitu a odb om ost personá in iho zají stě n i 
projektu dokládají mnoholeté zkušenosti pracovníků 
organizace podložené různými školeními a kurzy v 
dan oblasti, ale rovněž široká síť partnerských 
organizani a spolupracujicich odbormniků.
Poznámka k rozpočtu:
Dotace buds použita zejména na DPP koordinátora 
aktivit a lektorú, dáte na nákup služeb (zajištěni aktivit, 
lektorné) a nákup materiálu pro realizované aktivity (viz 
uznatelné náklady projektu).

7, Rozpočet projektu
U žadatelů, kteří mohou upíatnň 

odpočet DPH ne vstupu, se ;
náklady uvádějí bez DPH. Ostatní 
žadatelé uvádějí náklady včetně 
DPH. '

částky uvádějte: v celých Kč

Celkové náklady na 
projekt 25 000

......
Kč

---- - -------

100,00 %

Požadovaná výše 
dotace 20 000 Kč 00,00 %

■ ‘ ' ..—
- z toho invesbčnl 
dotace u Kc .00 % !

- z toho neinveslični 
dotace

em.. ... ...—... -- -..

20 000 KČ 100,00 í %

Spoluúčast žadatele 5000 : KS! 20,00 %

- z toho investiční 
spoluúčast ■ 0 j KB ■ ,00 ! %

- z toho neinvestičn : .5- 000 KČ- 100,00 % í

B, Plát co vsi ví DPH U žadatele (zakižkujte vhodnou variantu)

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přja tých v souvislosti s 
financováním daného projektu nemá nárok na odpočet daně z přidané hodnoty

žadatel je plátcem DPH 8 u zdanitelných plnění přijatých V souvislosti s
financováním daného projektu má nárck na odpočet daně 2 přidané hodnoty



žadalel není plétcem DPH

3. identifikace osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výše tohoto podílu podle zákona
G, 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních cpz počtů §10a; odst. 3, písm. $ 3

Podd&m je myšlen obchodní podíl cestinovný V § 31 sákona č. SG/2012 Sb., o obchodních
Harporscích, ve znění pozdejšichpřudpis Fravnzsek8 osobe podnkkejci ivede qšmzj.abskodtninadi 
v finých prvnkkých osobách. Pokud pr*vrloka osoba nema pmý obchocr podíl v žádných 
právnických osobách nebo poked je adlatei tygickoti 06b4/ pak níže tivedence tsbuiku nevypiitje.

v případě potřeby rozveie y $amestatný pke k žádosti

Mořadové ■
: číslo i 

sw.1
IČO - Mázev právnické osoby v níž má žadatel přímý

' ' ■ . . podi . 1 *§9s podílu v %-

1
• 2

3
4
5 ........................................
6
7
8
9
10

10. Prohlášen žadatele, že zajisti podíl na spolufinancováni projektu a souhlasí se 
zveřejněním vybraných údajů o projektu

Žadatel prohlašuje, že zajisti podíl na spolu financové ni projektu a souhlasí se zveřejněním 
svého jména (obchodního jména), adresy (sídla), názvu projektu a výše přidělené dotace pro 
účely administrace čerpáni prostředků z Fondu Vysočiny.

11, Prohlášení žadatele o vypořádání závazků (netýká se obci, svazků obcí a 
organizaci zřizovaných a zakládaných Krajem Vysočina)
Žadatel prohlašuje, že:

a) má vypořádány závazky vůči státnímu rozpočtu a státním fondům (za závazky vůči 
státnímu rozpočtu se považují závazky vůči finančnímu ůřadu. Správě sociintho 
zabezpečení, zdravotním poííšfounám a Celní správě; zm- státní fondy se povez ují Státní fond 
životního prostředí. Pozemkový fond Státní fond rozvcye bydlení a Státní fond dopravní 
intrastrukfury),

b) na majetek žadatele není vyhlášen konkurz nebo podán návrh na konkurz a žadatel 
neni v likvidací

12. Prohlášení žadatele o účetním období (nevyplňuje žadatel, který používá účetní 
období shodné s kalendárnim rokem a žadatel, který není účetní jednotkou)
Žadatel prohlašuje, že používá účetní období (hospodářský rok) od do.

13. Prohlášení žadateleo vlastnických vztazicl
adatel prohlašuje, že pokud rgalzace projektu probíhá na jiných nemovitostech, než jsou ve 

Mastnictv žadatele (objekty, budovy či pozemky), má vypořádány $ jejich majiteli Masinické 
vztahy tak, aby neohroally realizaci projektu a jeho návaznou udritelnost.

14. Seznam dokladů {Livedhte seznam všech dokladů které k žádostí přiklcáte a ačtslujte



2 z V8/8j


